CARLOS EDUARDO D RA-MAG RÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, estudos e providências cabíveis para iluminar o "Bosque", localizado

defronte ao bairro Parque das Palmeiras, onde a iluminação é precária, visando dar

maior segurança aos moradores.

REQUERIMENTO N° 1452/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS PARA ILUMINAR O
BOSQUE. LOCALIZADO DEFRONTE AO BAIRRO PARQUE DAS
PALMEIRAS. ONDE A ILUMINAÇÃO É PRECÁRIA. VISANDO DAR
MAIOR SEGURANÇA AOS MORADORES.

PROTOCOLO GERAL N° 1817/2015
Data: 0/09/2015 - Horário: 16:36

1111111111111111111111

APROVADO
1 4 SET. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, diversas árvores foram plantadas na área verde, defronte ao

bairro Parque das Palmeiras, e breve se tornará um "Bosque";

Considerando que, o local não possui iluminação e com o crescimento das árvores o

local ficará ainda mais escuro, causando sensação de insegurança aos moradores;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, junto ao departamento competente, estudos e providências cabíveis para

iluminar o "Bosque", localizado defronte ao bairro Parque das Palmeiras, onde a

iluminação é precária, visando dar maior segurança aos moradores.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 .setembro de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: wwvv.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1